(a) Seria muy de desear que al contraer matrimonio, no solamente se tuvieran en consideracion las ventajas morales, sociales y domésticas, sino que se apreciara tambien la utilidad que de contraerlo con esta ó la otra persona habia de resultar á la especie humana considerada físicamente; y así como se pone tanto cuidado en mejorar y robustecer las castas de algunos animales útiles al hombre, debería haber mayor cuidado en mejorar la de este, cuyos resultados serian muy importantes en distintos conceptos.—Véase la L. 4, tit. 1, lib. 3 del F. J.

(b) Los santos no han establecido ni han podido establecer la Fe católica; lo que han hecho ha sido explicar la doctrina católica, pues solo Dios puede ser el autor de la revelacion.

(c) Como el matrimonio es uno de los sacramentos, que se llaman de vivos, debe contraerse en estado de gracia, para recibir el aumento de ella, que este sacramento produce.

LEX II.—Ad bonum prolis convenit æqualitas inter contrahentes matrimonium, non enim unus debet esse juvenis, et alter senex, neque unus sanus, alter infirmus seu malè complexionatus. Item neque ambo sint pueri. neque senes; sint ergo ambo juvenes, pulchri, sani, benè complexionati, ad invicem se diligentes, inter quos non sit canonicum impedimentum; abstineat insuper à coitu tempore quo uxor patitur menstrua, et tempore purgationis, seu cum partui posset præjudicare, ne mascantur filii morbosi. Hoc dicit.

(1) *Con la vieja*. Tenet tamen matrimonium etiam cum sexagenaria, 1. *sanctissimus*, C. de nupt. et ibi Bald. 2. lectur. 1. si major. C. de legitim. hæred. ubi Bald. adducit illud Ovidii: si vis nubere aptè, nube pari: et in isto casu, eo quòd est inæqualitas, quia senex ducit uxorem juveculam, vel ignobilis nobilem, tenet donatio inter virum et uxorem, quasi sit remuneratio, juxta notata per Glosa. et Doctor. in l. si voluntate, C. de dot. promission. Bart. et alii in l. si divortio, ff. de verb. obligat. et in l. si ita stipulatus, §. fin. eodem tit. Bald. novel. in tractat. de dot. fol. 49. column. 2. ad fin. cum sequent.

(2) *Fazer linaje*. Abraham tamen senex prolem habuit ex Ceturâ juvene, et qui effectus erat anni Saræ, vir fuit juveculæ ut patet Genesis cap. 18. et cap. 25. v. 1. et tradit Erasmus referens Agustin. in adagio illò: parit puella, etiamsi malè adsit viro.

(3) *O de enfermedad*. Nam ethicus, vel alia gravi infirmitate detentus etiam petenti conjugi, cum periculo suæ salutis, non tenetur reddere debitum, Abb. in cap. quoniam, de conjugio leprosorum.